Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br

contato@camaradecampomagro.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 115/2023

Indico ao Poder Executivo, para que através do Setor competente, determine a

limpeza do rio na Rua Ametista - Jardim Boa Vista III

Senhor Presidente:

Ao Executivo, para que através do Setor competente, seja realizada a limpeza do rio

localizado na Rua Ametista no Jardim Boa Vista. Tal solicitação se faz necessária,

devido ao acúmulo de detritos no leito do rio, representando uma ameaça

significativa de enchentes e impactos ambientais. A intervenção imediata é

necessária para prevenir possíveis danos à comunidade e garantindo a segurança e

preservação do meio ambiente.

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de acionar o

departamento competente, para tomar as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 17 de outubro de 2023.

CRISTINA BALESTRA

VEREADORA